
Mietwäsche

• Tischwäsche

• Küchenwäsche

• Bettwäsche

• Frottéewäsche

Wasch-Service für  
Kundeneigenwäsche

• Flachwäsche

• Bekleidungsteile

• Spezialartikel

Artikelliste 2024
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FIX AG
FL-9496 Balzers 
Tel +423 384 13 13
www.fixag.li

TEXTIL-SERVICE FREI AG
CH-8304 Wallisellen 
Tel +41 44 877 96 96
www.tsf.ch

Code 
Nr.

Artikel Qualität
MG = Baumwolle/

Polyester, 

BW = 100% Baumwolle

Masse 
cm

Anzahl 
je Paket

weiss Satinstreifen Deluxe

16–15

16–14

16–16

16–13

16–19

16–20

16–12

Langkissen

Kissen normal

Kissen normal 

Duvetbezug

Duvetbezug 

Duvetbezug

Duvetbezug

BW

BW

BW

BW

BW

BW

BW

65x90

50x70

70x70

160x210

200x210

240x210

240x240

10

10

10

5

5

5

5

vanille Deluxe

83–15

83–16

83–13

Langkissen

Kissen normal

Duvetbezug

BW

BW

BW

65x90

70x70

160x210

10

10

5

hellblau Satinstreifen Deluxe

82–15

82–13

Langkissen

Duvetbezug

BW

BW

65x90

160x210

10

5

Leintücher Deluxe

11–10

11–11

16/17–10

16/17–11

16/17  –   2 2

Leintuch champagne

Leintuch champagne

Leintuch weiss

Leintuch weiss

Leintuch weiss

BW

BW

BW

BW

BW

170x290

240x290

170x290

240x290

290x290

10

5

10

5

5

weiss Fixleintücher Jersey

01–17

01–12

01–18

01–21

Fixleintuch

Fixleintuch

Fixleintuch

Fixleintuch

MG 80 / 20

MG 80 / 20

MG 80 / 20

MG 80 / 20

100x200

120x200

160x200

180x200

5

5

5

5

weiss Frottée Deluxe

16–60

16–61

16–62

16–63

16–64

16–65

01–65

Frottierhandtuch

Frottierduschtuch

Frottierbadetuch

Badvorleger

Lavette

Bademantel

Saunatuch

BW

BW

BW

BW

BW

BW

BW

50x90

70x140

100x150

50x70

30x30

XL

100x220

10

5

5

10

20

1

5

Preis auf Anfrage

Bitte erfragen Sie vor 
einer Bestellung die Verfügbarkeit!



Farbe Code 
Nr.

Artikel Masse 
cm

Anzahl 
je Paket

Tischwäsche weiss und farbig

W
E

IS
S

01–27

01–33

01–35

01–32

01–31

01–30

01–25

01–26

01–23

01–28

01–36

01–29

01–24

Serviette

Napperon 2-er/4-er Tisch

Tischläufer

Napperon 6-er Tisch

Tischtuch 2-er Tisch

Tischtuch 4-er Tisch

Tischtuch 6-er Tisch

Tischtuch 8-er Tisch

Tischtuch für Stehtische

Tischtuch für rund ø 150 cm

Tischtuch für rund ø 170 cm

Tischtuch für rund ø 180 cm

Tischtuch für rund ø 200 cm

50x50

100x100

45x130

90x150

135x135

135x175

135x230

135x280

160x160

180x180

200x200

220x220

240x240

20

10

10

10

10

10

5

5

5

5

5

5

5

S
E

K
T

50–27

50–33

50–35

50–31

50-32

50–30

50–25

50–36

Serviette

Napperon 2-er/4-er Tisch

Tischläufer

Tischtuch 2-er Tisch

Napperon 6-er Tisch

Tischtuch 4-er Tisch

Tischtuch 6-er Tisch

Tischtuch für rund ø 170 cm

50x50

100x100

45x130

135x135

90x150

135x175

135x230

200x200

20

10

10

10

10

10

5

5

T
R

IC
O

LO
R

(C
R

E
M

E
 –

 B
E

IG
E

- 
 B

R
A

U
N

) 61–27

61–33

61–35

61–31

61–30

61–25

61–36

Serviette

Napperon 2-er/4-er Tisch

Tischläufer 

Tischtuch 2-er Tisch

Tischtuch 4-er Tisch

Tischtuch 6-er Tisch

Tischtuch für rund ø 170 cm

50x50

100x100

45x130

135x135

135x175

135x230

200x200

20

10

10

10

10

5

5

B
E

IG
E

62-27

62-33

Serviette

Napperon 2-er/4-er Tisch

50x50

100x100

20

10

B
R

A
U

N

63-27

63-33

Serviette

Napperon 2-er/4-er Tisch

50x50

100x100

20
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FIX AG
FL-9496 Balzers 
Tel +423 384 13 13
www.fixag.li

TEXTIL-SERVICE FREI AG
CH-8304 Wallisellen 
Tel +41 44 877 96 96
www.tsf.ch

Preis auf Anfrage



Code 
Nr.

Artikel Qualität
HL = Baumwolle  /Leinen, 

BW = Baumwolle, 

MF = Microfaser

Masse 
cm

Anzahl 
je Paket 

Küchenwäsche

01–85

01–78

01–79

01–88

01–82

01–86

01–81

01–92

01–84

01–96

01–90

01–91

01–95

01–87

01–89

Servicetuch weiss

Gläsertuch weiss / rot Karo

Gläsertuch weiss / grün Karo

Gläsertuch weiss / blau Karo

Handtuch weiss

Torchon

Bodenlappen

Abwaschlappen rosa

Abwaschlappen blau

Abwaschlappen gelb

Microfasertuch rosa

Microfasertuch blau

Microfasertuch gelb

Chefschürze ohne Bändel

Bändel zu Art-Nr. 01–87

HL

HL

HL

HL

HL

BW

BW

BW

BW

BW

MF

MF

MF

BW

PES   Kauf

45x60

50x90

50x90

50x90

50x90

45x85

50x70

40x40

40x40

40x40

40x40

40x40

40x40

90x80

10

10

10

10

10

10

10

20

20

20

20
20

20

10

1 Paar

www.fixag.li

FIX AG
FL-9496 Balzers 
Tel +423 384 13 13
www.fixag.li

TEXTIL-SERVICE FREI AG
CH-8304 Wallisellen 
Tel +41 44 877 96 96
www.tsf.ch
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Immer einen Schritt voraus,
für unsere Kunden

Wallisellen

Balzers 



Formteile/Flachteile

Formteile Flachteile

Kochhose

Kochjacke

Bistroschürze

Latzschürze

Halbschürze

Veston-Uniform

Gilet

Tuch

Krawatte

Spitalhemd

Berufsmantel

Bademantel

Leintuch

Fix-Leintuch

Duvetbezug

Duvetbezug nordisch

Kissenbezug

Bettmolton

Bett- oder Badvorleger

Frottée-Handtuch

Frottée-Badetuch

Tischtuch normal

Napperon

Serviette

Flachwäsche

Menge pro Lieferung 10–19.9 Kg 20–49.9 Kg 50–99 Kg Ab 100 Kg

Hotel - Wäsche

Gastro - Wäsche

Preis auf Anfrage

Preis auf Anfrage

• Bei Kleinaufträgen werden mindestens 10 Kg verrechnet.

• Zur Bearbeitung muss die Wäsche gezeichnet werden. Preis 0.55 CHF/Stk.

FIX AG
FL-9496 Balzers 
Tel +423 384 13 13
www.fixag.li

TEXTIL-SERVICE FREI AG
CH-8304 Wallisellen 
Tel +41 44 877 96 96
www.tsf.ch
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Allgemeine Geschäftsbedingungen

• Der Wäscheaustausch erfolgt gemäss dem Tourenplan für die jeweilige Region.
• Der Kunde ist verpflichtet, das abgegebene Rollmaterial (Gitterwagen) mit der nötigen Sorg- 
 falt zu behandeln und haftet für allfällige Schäden. Das Rollmaterial ist nur für den Transport der

Wäsche zu verwenden. Die dem Kunden abgegebenen Plastiksäcke zur Sammlung von  
Schmutzwäsche oder für Wäsche-Retouren dürfen nur zu diesem Zweck verwendet werden.

• Reklamationen müssen sofort, spätestens jedoch innert 7 Tagen mitgeteilt werden.
• Zahlungsbedingungen: Bar oder nach Vereinbarung auf Rechnung (30 Tage netto ab Rechnungs-  
 datum).

 Gerichtsstand und Erfüllungsort: Vaduz (FIX AG) bzw. Wallisellen (TSF AG).

Mietwäsche:

• Die gemietete Wäsche ist Eigentum der FIX AG/TSF AG und darf nur durch diese gewaschen
werden.

• Die Wäsche muss regelmässig umgeschlagen werden.
• Für die Stückzahl der abgeholten Schmutzwäsche sind die bei der FIX AG/TSF AG erfassten

Zahlen massgeblich.
• In Rechnung gestellt wird die gelieferte saubere Wäsche.
• Der FIX AG/TSF AG steht das Recht zu, die sachgemässe Lagerung der Wäsche im Betrieb des

Kunden zu überprüfen.
• Bei einer groben Beschädigung der Mietwäsche wird das beschädigte Wäschestück dem Kun -

den zum Selbstkostenpreis verrechnet.
• Erhält der Kunde ein mangelhaftes Wäschestück, kann er dieses – separat gekennzeichnet –

retournieren und erhält mit der nächsten Monatsrechnung eine Gutschrift über 100%.
• Original verpackte Wäsche, die der Kunde ungebraucht zurückgibt, wird, abzüglich unserer

Aufwendungen, dem Kunden gutgeschrieben.

• Bei Vertragsauflösung hat der Kunde den vollständigen Wäschebestand zurückzugeben.

 Kundeneigenwäsche/ Objektwäsche:

• Vor der Bearbeitung muss die Wäsche – gegen Verrechnung – gekennzeichnet werden. Ver- 
 säumt es der Kunde, neu angeschaffte Wäsche zur Kennzeichnung zu melden, kann die

FIX AG/TSF AG keine Haftung für Verluste oder Verwechslungen übernehmen.
• Wird Kundeneigenwäsche während der Bearbeitung bei der FIX AG/TSF AG beschädigt, erhält  

der Kunde den Zeitwert des Wäschestücks erstattet. Teile, die den Gebrauchswert altershalber  
unterschritten haben, können nicht ersetzt werden.

• Massgebend für die Berechnungsbasis ist das in der FIX AG/TSF AG erfasste Gewicht der  
Schmutzwäsche.

• Für allfällige Schäden an Spezialartikeln, die ohne Gewähr angenommen wurden, kann die FIX  

AG/TSF AG nicht haftbar gemacht werden. (Vorbehaltserklärung).

Balzers/Wallisellen, im Januar 2024

FIX AG
FL-9496 Balzers 
Tel +423 384 13 13
www.fixag.li

TEXTIL-SERVICE FREI AG
CH-8304 Wallisellen 
Tel +41 44 877 96 96
www.tsf.ch
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0 -7  Tage  80 % vom Verrechnungspreis

8 - 21 Tage  50 % vom Verrechnungspreis

ab 22 Tagen   0 % vom Verrechnungspreis

Allgemeine Geschäftsbedingungen




